

POUR AFFICHAGE

RAPPORT FINANCIER ANNUEL

Conformément à la *Loi sur l'Instruction publique*, la Commission scolaire de la Seigneurie-des-Mille-Îles présente ci-dessous un résumé du rapport financier pour l'exercice 2017-2018, lequel sera soumis au conseil des commissaires le mardi 23 octobre 2018.

	Exercice terminé	
	Le 30 juin 2018	Le 30 juin 2017
	\$	\$
ÉTAT DES RÉSULTATS		
Revenus		
Taxe scolaire	89 022 739	86 095 199
Fonctionnement		
Subventions de fonctionnement du MEES	312 854 408	291 888 694
Autres subventions et contributions	1 266 031	1 386 455
Droits de scolarité et frais de scolarisation	1 211 683	1 059 193
Ventes de biens et services	34 991 068	31 445 983
Amortissement des contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	220 020	73 933
Revenus divers	3 874 370	4 159 702
	354 417 580	330 013 960
	443 440 319	416 109 159
Charges		
Activités d'enseignement et de formation	216 084 621	207 926 726
Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	103 227 313	93 305 375
Services d'appoint	44 803 161	43 958 801
Activités administratives	16 915 030	16 382 145
Activités relatives aux biens meubles et immeubles	44 900 673	42 404 902
Activités connexes	18 226 299	10 659 241
Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	1 246 379	743 810
Perte à la radiation d'immobilisations corporelles	910 345	327 460
	446 313 821	415 708 460
(Déficit) excédent de l'exercice	(2 873 502)	400 699

	Le 30 juin 2018 \$	Le 30 juin 2017 \$
ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE		
ACTIF		
Subventions de fonctionnement à recevoir	49 656 630	47 406 845
Subventions à recevoir affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	124 063	-
Subventions à recevoir – financement	62 986 825	59 956 221
Taxe scolaire à recevoir	6 267 105	6 217 468
Débiteurs	7 879 849	6 700 004
	126 914 472	120 280 538
PASSIF		
Découvert bancaire	663 652	2 746 405
Emprunts temporaires	31 500 000	35 000 000
Créditeurs et frais courus à payer	53 513 012	56 247 849
Contributions reportées affectées à l'acquisition d'immobilisations corporelles	8 265 479	6 179 016
Revenus perçus d'avance	2 086 914	2 296 579
Provisions pour avantages sociaux	20 290 515	19 044 135
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	313 462 363	292 999 076
Autres passifs	10 466 515	4 095 937
	440 248 450	418 608 997
DETTE NETTE	(313 333 978)	(298 328 459)
ACTIFS NON FINANCIERS		
Immobilisations corporelles	343 370 553	331 258 089
Stocks de fournitures	1 570	6 810
Charges payées d'avance	74 494	49 701
	343 446 617	331 314 600
EXCÉDENT ACCUMULÉ	30 112 639	32 986 141

Le directeur général,

Jean-François Lachance
2018-10-09